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ZAMONAVIY PEDAGOGIK VA 
AXBOROT-KOMMUNIKATSIYA 
TEXNOLOGIYALARI 
INTEGRATSIYASI 
ASOSIDA KOMMUNIKATIV 
KOMPETENSIYANI 
RIVOJLANTIRISH 
BOSQICHLARI VA SAMARALI 
SHAKLLARI
G‘oziyeva Mohlaroyim Qodirxon qizi 
Namangan davlat pedagogika instituti,
“Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi” (maktabgacha ta’lim) 2-bosqich magistranti

Annotatsiya: Maqolada zamonaviy pedagogik yondashuvlar hamda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) inte­
gratsiyasi asosida tarbiyalanuvchilarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirish bosqichlari va samarali shakllari 
yoritiladi. Shuningdek, ta’lim jarayonida AKTdan foydalanishning afzalliklari, interaktiv metodlar hamda innovatsion yon­
dashuvlar ilmiy jihatdan tahlil etiladi.

Kalit so‘zlar: kommunikativ kompetensiya, AKT, pedagogik texnologiyalar, interaktiv metodlar, raqamli ta’lim, integrat­
siya.
Abstract: The article examines the stages and effective methods for developing students’ communicative competence 
based on modern pedagogical approaches and the integration of information and communication technologies (ICT). 
It also analyzes the advantages of using ICT in the educational process, as well as interactive methods and innovative 
approaches.

Key words: communicative competence, ICT, pedagogical technologies, interactive methods, digital education, integra­
tion.
Аннотация: В статье рассматриваются этапы и эффективные формы развития коммуникативной компетенции 
обучающихся на основе современных педагогических подходов и интеграции информационно-коммуникаци­
онных технологий (ИКТ). Также анализируются преимущества использования ИКТ в образовательном процессе, 
интерактивные методы и инновационные подходы.

Ключевые слова: коммуникативная компетенция, ИКТ, педагогические технологии, интерактивные методы, циф­
ровое образование, интеграция.

KIRISH
Bugungi kunda uzluksiz ta’limning bosh bo‘g‘ini bo‘lgan maktabgacha ta’lim bosqichiga e’tibor har qachon­

gidan ortib bormoqda. Ushbu ta’lim bosqichi keyingi ta’lim bosqichlarining poydevori ekani ham barchaga 
ma’lum. O‘zbekiston jahon andozalariga mos keladigan ko‘p bosqichli ta’lim tizimiga o‘tmoqda. O‘quv-tarbiya 
jarayonida qo‘llanilayotgan ta’lim texnologiyalari shaxsning rivojlanishiga, mustaqil ishlashiga xizmat qilishi 
zarur. Xususan, Oʻzbekiston Respublikasining 2019-yil 16-dekabrdagi “Maktabgacha taʼlim va tarbiya toʻgʻrisi­
da”gi O‘RQ-595-son1 Qonunida maktabgacha ta’lim tizimini yanada takomillashtirish, moddiy-texnika bazasini 
mustahkamlash, maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarmog‘ini kengaytirish, malakali pedagog kadrlar bilan 
ta’minlash, bolalarni maktab ta’limiga sifatli tayyorlash darajasini tubdan yaxshilash, ta’lim-tarbiya jarayoniga 

1	 Oʻzbekiston Respublikasining 2019-yil 16-dekabrdagi “Maktabgacha taʼlim va tarbiya toʻgʻrisida”gi O‘RQ-595-son Qonuni: https://lex.
uz/docs/-4646908 
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zamonaviy ta’lim dasturlari va texnologiyalarini tatbiq etish, bolalarni har tomonlama intellektual, axloqiy, estetik 
va jismoniy rivojlantirish uchun shart-sharoitlar yaratish vazifasi belgilab berilgan.

Zamonaviy ta’lim tizimi taraqqiyotida pedagogik jarayonning raqamlashtirilishi, axborot-kommunikat­
siya texnologiyalarining (AKT) jadal joriy etilishi ta’lim mazmuni va shakllariga tub o‘zgarishlar olib kirmoqda. 
Ayniqsa, bo‘lajak tarbiyachilarni tayyorlashda kommunikativ kompetensiyani shakllantirishda AKT bilan peda­
gogik yondashuvlarning integratsiyasi muhim metodik asos bo‘lib xizmat qilmoqda. Chunki bugungi global­
lashgan axborot makonida samarali muloqot o‘rnatish, fikrni aniq va lo‘nda ifoda etish, turli kommunikativ muhit­
larda erkin fikr almashish pedagog uchun zaruriy kasbiy ko‘nikmalardandir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha ta’lim tizimida kommunikativ kompetensiyani rivojlantirish masalasi zamonaviy pedagogika 

va psixologiya fanlarida muhim ilmiy yo‘nalish sifatida qaraladi. Xidoyatova Nigora Avazovna 2022-yilda olib 
borgan tadqiqotlarida maktabgacha yoshdagi bolalarda nutqni rivojlantirish jarayoni ularning umumiy intellek­
tual va ijtimoiy rivojlanishi bilan uzviy bog‘liqligini asoslab beradi. Shuningdek, Yuldasheva D. 2023-yilda bolalar 
nutqining lingvistik xususiyatlarini o‘rganib, kommunikativ faoliyatni shakllantirishda til birliklaridan to‘g‘ri foyda­
lanish muhimligini ta’kidlaydi. Bu yondashuvlar kommunikativ kompetensiyaning shakllanishida lingvistik va 
psixologik omillarning o‘zaro bog‘liqligini ko‘rsatadi.

Maktabgacha yoshdagi bolalarning kommunikativ rivojlanishida ijtimoiy muhit va pedagogik ta’sirning o‘rni 
ham alohida e’tiborga loyiqdir. Hamroyeva N. N. 2023-yilda ona tilining bolalar tafakkurini kengaytirishdagi 
ahamiyatini ilmiy asoslab, til va tafakkur o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni ko‘rsatadi. Kurbonova Yulduz Djumaevna 
2023-yilda bolalar tafakkurining rivojlanish xususiyatlarini tahlil qilib, kommunikativ jarayonlarning shakllanishi 
kognitiv rivojlanish bilan chambarchas bog‘liq ekanini ta’kidlaydi. Kamilova Matluba Imomovna 2024-yilda esa 
maktabgacha yoshdagi bolalar rivojlanishining psixologik xususiyatlarini yoritib, pedagogik jarayonda individual 
yondashuv zarurligini ko‘rsatadi.

Zamonaviy pedagogik va axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining integratsiyasi kommunikativ 
kompetensiyani rivojlantirishda yangi imkoniyatlarni yaratmoqda. Ermatova M. B. va Mengboyeva Sug‘diyona 
Olimovna 2023-yilda bolalarda qiziqish uyg‘otish orqali kommunikativ faollikni oshirish mexanizmlarini tahlil 
qilgan. G‘affarovna Muhabbat Mamatmo‘minova 2023-yilda xorijiy tillarni o‘rgatish metodlari orqali kommu­
nikativ kompetensiyani rivojlantirishning samarali usullarini ko‘rsatadi. Xalbayeva Gulnoza 2022-yilda sensor 
tarbiyaning bilish jarayonlariga ta’sirini ochib berib, AKT vositalari orqali interaktiv ta’limni tashkil etish imkoni­
yatlarini asoslaydi. Ushbu ilmiy yondashuvlar zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan AKT integratsiyasi 
kommunikativ kompetensiyani shakllantirishning muhim omili ekanini tasdiqlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Kommunikativ kompetensiya – bu shaxsning o‘z fikrini tushunarli, mazmunli va madaniyatli tarzda ifoda eta 

olishi, turli ijtimoiy vaziyatlarda muloqotga kirishishi, ijtimoiy-madaniy normalarni hisobga olgan holda samarali 
aloqa o‘rnatishi bilan bog‘liq ko‘nikmalar yig‘indisidir. Maktabgacha yosh davrida aynan ana shu kompetensi­
yaning shakllanishi kelgusidagi ta’lim bosqichlarida o‘zlashtirish darajasiga ham bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

“2020–2030-yillarda maktabgacha ta’lim tizimini rivojlantirish konsepsiyasi”da zamonaviy texnologiyalarni 
joriy etish, bolalarda ijodiy fikrlash va muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirish ustuvor yo‘nalishlardan biri sifa­
tida qayd etilgan. Bu esa bolalar tarbiyasida pedagogik va axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini uzviy 
bog‘lagan holda qo‘llashni ilmiy-nazariy asoslashni talab etadi.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida AKT vositalari – interaktiv doskalar, raqamli o‘yinlar, audio-video materi­
allar, multimediali dasturlar yordamida bolalarning til o‘rganish, tinglab tushunish, muloqotga kirishish jarayonini 
yanada jonlantirish, ularni muloqotda faol bo‘lishga undash mumkin. Bu vositalar orqali tarbiyalanuvchilarning 
kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirish bilan birga, ularning mustaqil fikrlash, kreativ yondashuv, ijtimoiy 
faollik singari kompetensiyalarini ham shakllantirish imkoni tug‘iladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Kommunikativ kompetensiyani rivojlantirish bosqichlari quyidagicha tizimlashtiriladi:

1.	 Tayyorlov bosqichi. Bu bosqichda bo‘lajak tarbiyachilarda axborotni to‘plash, saralash, tahlil qilish va 
u asosida fikr yuritish ko‘nikmalari shakllantiriladi. Zamonaviy elektron resurslar (masalan, “ZiyoNET”, 
“Google Scholar”, elektron darsliklar, e-learning platformalari) orqali mustaqil izlanish, tanqidiy fikrlashni 
rivojlantiruvchi topshiriqlar beriladi. Pedagogik situatsiyalar asosida muloqotli rolli o‘yinlar, klaster metod­
lari, SWOT-tahlillar qo‘llanilib, kommunikatsiya jarayonidagi vaziyatlarni ilgari surish va ularga nisbatan 
strategik yondashuv shakllantiriladi. 
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2.	 Amalga oshirish bosqichi. Ushbu bosqichda innovatsion pedagogik texnologiyalar va AKT vositalari 
birgalikda qo‘llaniladi. Masalan, interaktiv doskalar, virtual laboratoriyalar, onlayn sinflar, MS Teams, Zoom, 
Google Meet kabi platformalar orqali o‘zaro muloqot va hamkorlik muhiti yaratiladi. Guruhli ishlar orqali tala­
balar o‘zaro fikr almashish, bahs-munozaralarda ishtirok etish, dolzarb pedagogik masalalar bo‘yicha o‘z 
nuqtayi nazarini asoslash ko‘nikmalarini rivojlantiradilar. Shuningdek, loyiha asosida ta’lim (Project-Based 
Learning) yondashuvi orqali talabalar turli mavzularda taqdimotlar tayyorlab, nutq madaniyatini shakllan­
tiradilar. 

3.	 Mustahkamlash va refleksiya bosqichi. Bu bosqich kommunikativ kompetensiyaning mustahkamla­
nishi, baholanishi va o‘z-o‘zini tahlil qilishga qaratilgan. Onlayn forumlar, reflektiv esse yozish, elektron 
portfoliolar yuritish orqali talabalar o‘z muloqot tajribasini baholaydi, o‘z-o‘zini rivojlantirish rejasini ishlab 
chiqadi. Raqamli baholash tizimlari (Google Forms, Mentimeter, Kahoot) orqali oraliq va yakuniy monito­
ringlar tashkil etiladi. Bu esa nafaqat ularning o‘z fikrini baholash, balki o‘zgalarning fikriga nisbatan tolerant 
munosabatni rivojlantirishga xizmat qiladi. 
Kommunikativ kompetensiyani shakllantirishning asosiy shakllari quyidagilardan iborat:

1.	 Individual shakl: Mustaqil interaktiv topshiriqlar, shaxsiy bloglar, audio-video fikrlar yozish orqali nutq 
faoliyatini rivojlantirish. Bu shakl talabaning mustaqil fikrlash va o‘z fikrini texnologik muhitda ifoda etish 
ko‘nikmalarini shakllantiradi.

2.	 Jamoaviy shakl: Guruhli muhokama, onlayn va oflayn seminarlar, rolli o‘yinlar, keys-stadi (case-study) 
metodlari orqali birgalikda fikrlash va kommunikatsiya qilish imkoniyati yaratiladi. Bu shakl muloqot madani­
yatini, bahs yuritish va murosaga kelish kompetensiyalarini rivojlantiradi.

3.	 Interaktiv shakl: Videokonferensiya, vebinar, onlayn trening va “savol-javob” sessiyalari orqali jonli muloqot 
maydoni yaratiladi. Bu shakl talabalar faoliyatining interaktivligini oshirishga va zamonaviy kommunikat­
sion vositalardan foydalana olish salohiyatini mustahkamlashga xizmat qiladi.

4.	 Integratsiyalashgan shakl: Raqamli va an’anaviy metodlarning uyg‘unlashtirilgan shakli bo‘lib, bunda 
elektron o‘quv platformalari, virtual real muhit, mobil ilovalar bilan birgalikda metodik qo‘llanmalar, jadvallar, 
jadval asosida ishlash usullari ham qo‘llaniladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa sifatida aytish mumkinki, zamonaviy pedagogik yondashuvlar bilan AKT vositalarining integratsi­

yalashuvi – bu nafaqat texnologik yangilik, balki kommunikativ kompetensiyani chuqur va tizimli shakllantirish­
ning strategik metodidir. Ushbu yondashuv bo‘lajak tarbiyachilarda o‘z fikrini aniq, mantiqiy va ravon ifodalash, 
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yetishishlariga xizmat qiladi.
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